Приложение к протоколу №1 от 23.05.2012

ПРОТОКОЛ № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
на право заключения договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 8 по улице Гагарина                                     г. Северодвинска путем ремонта фасада, кровли, подвального помещения, систем горячего водоснабжения, отопления, канализации, электроснабжения, установки общедомовых приборов учета холодного водоснабжения, электроэнергии, узла учета тепловой энергии.

г. Северодвинск

23.05.2012
Состав конкурсной комиссии:

Председатель комиссии:
Варзунова Ольга Николаевна – директор МУП «ЖКК» Северодвинска,
Заместитель председателя:
Бадогин Валерий Владимирович – начальник отдела по работе с собственниками жилья Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска,

Секретарь комиссии:
Бовина Надежда Васильевна – ведущий специалист отдела жилищного хозяйства Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска,

Члены комиссии:
Чурсанов Андрей Валентинович – депутат Совета депутатов Северодвинска;

Яковицкая Надежда Геннадьевна – председатель ТСЖ «ул. Гагарина»;

Коткин Сергей Павлович – представитель собственников дома № 8 по ул.Гагарина г.Северодвинска.

На заседании конкурсной комиссии присутствовали 5 членов комиссии из 6. Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.
Процедура вскрытия конвертов проведена по адресу: г. Северодвинск, ул. Серго Орджоникидзе, д. 13а, каб. 207.
Время начала вскрытия конвертов 09 часов 00 минут (время московское) 23 мая 2012 года.

На процедуре вскрытия конвертов присутствовали представитель участника конкурса ООО «Сантехмонтаж» Пискунов Александр Николаевич (доверенность № 03                  от 22.05.2012, выданная ООО «Сантехмонтаж» в лице генерального директора Дикан Алексей Николаевич).

До окончания указанного в извещении о проведении открытого конкурса срока окончания подачи заявок – 09 часов 00 минут (время московское) 23 мая 2012 года организатором конкурса была получена и зарегистрирована 1 (одна) заявка.

До вскрытия конвертов конкурсная комиссия зафиксировала, что они не повреждены и упакованы способом, не позволяющим просмотр либо изъятие вложений.

Конкурсная комиссия, вскрыв конверты, установила, что заявка подана от общества с ограниченной ответственностью «Сантехмонтаж» (ООО «СТМ»), ИНН 2902047924, Архангельская область, г. Северодвинск, Архангельское шоссе, д.41, 164520.
Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсную заявку на предмет определения полномочия лиц, подавших заявку, а также соответствия конкурсной заявки требованиям конкурсной документации (Приложение № 1 к настоящему протоколу).
По результатам рассмотрения заявки конкурсная комиссия решила, что заявка ООО «СТМ» соответствует требованиям конкурсной документации.
В связи с тем, что к участию в конкурсе поступила одна заявка, комиссия решила:

1. Объявить конкурс несостоявшимся (пункт 6.4 конкурсной документации).
2.  Заказчику заключить договор в соответствии с пунктом 6.5 конкурсной документации.
     Приложение

к протоколу № 1 от 23.05.2012 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома № 8 по улице Гагарина г. Северодвинска путем ремонта фасада, крыши, подвального помещения систем горячего водоснабжения, отопления, канализации, электроснабжения, установки общедомовых приборов учета холодного водоснабжения, электроэнергии, узла учёта тепловой энергии.
Сводная таблица конкурсных заявок
	№ п/п
	Документы, предоставленные в составе конкурсной заявки / Наименование и адрес  участника
	ООО «Сантехмонтаж», 164520, Архангельская область, г. Северодвинск, Архангельское шоссе, д. 41

	1
	Заявка на участие в конкурсе
	+

	2
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника
	+

Копия протокола №1 от 27.02.2012 собрания учредителей (участников) Общества с ограниченной ответственностью «Сантехмонтаж»; копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу от 27.02.2009                      № СТМ-46

	3
	Информация о составе и квалификации работников

	3.1.
	Организационно-штатное расписание компании и (или) подразделений подрядчика (п. 3.1.5. конкурсной документации)
	+
(на 11.01.2011)

	3.2
	Сведения о составе и квалификации специалистов (приложение № 3 к конкурсной документации)
	+

	3.3
	Копии паспортов работников, указанных в сведениях (приложение № 3 к конкурсной документации, п.1)
	+ (пять)

	3.4
	Копии дипломов работников, указанных в сведениях (приложение № 3 к конкурсной документации, п.2)
	+ (пять)

	3.5
	Копии трудовых книжек работников, указанных в сведениях (приложение № 3 к конкурсной документации, п. 3)
	+ (пять)

	4
	Документы, подтверждающие опыт работы (копии договоров подряда) (указать количество договоров)
	Копии 4 (четырёх) договоров подряда с локальными сметами (ЛС):
1. № СТМ-11-20 от 06.09.2011 на сумму 955 910, 92 руб., ЛС № 386/1 на сумму 169 138,00 руб., ЛС № 386/2 на сумму 46 981,00 руб., ЛС № 386/3 на сумму 523 675,00 руб., ЛС № 386/4 на сумму 169 138,00 руб., ЛС № 386/5 на сумму 46 981,00 руб.;
2. №1 от 10.06.2011 на сумму 1 540 068 руб., ЛС № 03-14/эл на сумму 415 269,00 руб., ЛС № 03-14/стр на сумму 1 124 799,00 руб.;
3. №1 от 10.06.2011 на сумму 9 604 878 руб., ЛС № 03-18/стр на сумму 2 222 871,00 руб., ЛС № 03-17/сан на сумму 1 156 742,00 руб., ЛС № 03-16/стр на сумму 840 985,00 руб., ЛС № 03-17/стр на сумму 2 481 845,00 руб., ЛС № 03-16/сан на сумму 964 475,00 руб., ЛС № 03-19/стр на сумму 1 937 960,00 руб.,
4. №1 от 15.06.2011 на сумму 4 753 770,00 руб., ЛС № Д.В.-06/1 на сумму 45 125,00 руб, ЛС № Д.В.-06/2 на сумму 879 888,00 руб., ЛС № Д.В.-06/3 на сумму 427 484,00 руб., ЛС № Д.В.-06/4 на сумму 432 365,00 руб., ЛС № Д.В.-06/5 на сумму 1 288 454,00 руб., ЛС № Д.В.-06/6 на сумму 1 680 454,00 руб.

	4.1.
	Копии актов выполненных работ
	Копии актов по 4 (четырём) договорам:

1. № 386/1 от 30.11.2011 на сумму 169 137,66 руб.; № 386/2 от 30.11.2011 на сумму 46 980,52 руб.; № 386/3 от 30.11.2011 на сумму 523 674,56 руб.; № 386/4 от 30.11.2011 на сумму 169 137,66 руб.; №386/5 от 30.11.2011 на сумму 46 980,52 руб.;
2. № 03-14/стр от 01.09.2011 на сумму 1 124 799, 00 руб.; №03-14/эл от 28.06.2011 на сумму 415 269,00 руб.;
3.  № 03-18/стр от 30.08.2011 на сумму 2 222 871,00 руб.; №03-19/стр от 31.08.2011 на сумму 766 555,00 руб.; №03-19/стр от 06.10.2011 на сумму 1 171 405,00 руб.; №03-16/сан от 28.06.2011 на сумму 964 475,00 руб.; №03-17/сан от 28.06.2011 на сумму 1 037 700,00 руб.; №03-17/стр от 01.09.2011 на сумму 1 102 774,00 руб.; №03-17/стр от 25.10.2011 на сумму 1 379 071,00 руб.; № 03-16/стр от 30.08.2011 на сумму 840 985,00 руб.;
4. №Д.В.-06/6 от 28.07.2011 на сумму 746 603,35 руб.; №Д.В.-06/1 от 23.07.2011 на сумму 45 125,00 руб.; №Д.В.-06/4 от 23.07.2011 на сумму 432 365,00 руб.; №Д.В.-06/2 от 23.07.2011 на сумму 879 888,00 руб.; №Д.В.-06/3 от 23.07.2011 на сумму 427 484,00 руб.; №Д.В.-06/5 от 30.08.2011 на сумму 1 288 454,00 руб.; №Д.В.-06/6 от 16.08.2011 на сумму 933 850,65 руб.

	4.2.
	Копии справок о стоимости выполненных работ и затрат
	Копии справок по 4 (четырём) договорам:

1. № 386/1 от 30.11.2011 на сумму 955 910,92 руб.;
2. № 03-14/стр от 01.09.2011 на сумму 1 124 799,00 руб., № 03-14/эл от 28.06.2011 на сумму 415 269,00 руб.;

3.  №03-18/стр от 30.08.2011 на сумму 2 222 871,00 руб.; №03-19/стр от 06.10.2011 на сумму 1 171 405,00 руб., №03-16/сан от 28.06.2011 на сумму 964 475,00 руб.; № 03-17/сан от 28.06.2011 на сумму 1 037 700,00 руб.; №03-17/стр от 25.10.2011  на сумму 1 379 071,00 руб.; №03-17/стр от 01.09.2011 на сумму 1 102 774,00 руб.; №03-16/стр от 30.08.2011 на сумму 840 985,00 руб.; №03-19/стр от 31.08.2011 на сумму 766 555,00 руб.;
4. №Д.В.-06/6 от 16.08.2011 на сумму 933 850,65 руб.; б/н от 23.07.2011 на сумму 1 784 862,00 руб.; №Д.В.-06/5 от 30.08.2011 на сумму 1 288 454,00 руб.; №Д.В.-06/6 от 28.07.2011 на сумму 746 603,35 руб.

	5
	Нотариально заверенные копии учредительных документов (перечислить документы)
	Нотариально заверенная копия Устава общества утв. 01.07.2004

	6
	Нотариально заверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

	+

от 06.07.2004 нотариально заверенная копия

	7
	Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации
	+

Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной регистрации  серия 29 № 000904592

	8
	Оригинал или нотариально заверенная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц
	+
Оригинал № 1853 от  16.04.2012

	9
	Справка из налогового органа о размере задолженности
	+
На 12.05.2012

	10
	Документ или копия документа, подтверждающий внесение обеспечения заявки
	Платежное поручение № 205                             от 17.05.2012

	11
	Цена конкурсной заявки (в руб.)
	8 241 641,94

	12
	Опись входящих в состав заявки документов
	+

	13
	Срок выполнения работ (календарные дни)
	130

	14
	Средняя численность работников
	25

	15
	Иные документы
	Копия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0428.03-2012-2902047924-С-010 от 02.02.2012; копия бухгалтерского баланса (на 31.03.2012); копии 2(двух) трудовых договоров от 27.02.2009 № 25 и от 25.06.2077 № 49

	16
	Соответствие документов, содержащихся в конверте с надписью «Копия» документам, содержащихся в конверте с надписью «Оригинал»
	+

Для пунктов 1-20: «+» - документ в наличии; «-» - документ отсутствует

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии:
	________________________
	Варзунова О.Н.

	Заместитель председателя комиссии:
	________________________
	Бадогин В.В.

	Секретарь комиссии:
	________________________
	Бовина Н.В.

Члены комиссии:                     _________________________
Яковицкая Н.Г.

                                                 _________________________
Коткин С.П.